ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА№
                    на выполнение работ по устройству  дорожного  покрытия толщ.4 см из горячих

асфальтобетонных смесей по ул.Красных партизан  с.Поддорье

с.Поддорье

          «____»   _______________   2009 г.

Администрация Поддорского сельского поселения, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, при совместном упоминании – Стороны, заключили настоящий контракт (далее – контракт) по итогам запроса котировок в соответствии с решением комиссии (протокол от ___________ № _______) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

          1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство исполнить муниципальный заказ на  выполнение работ по устройству  дорожного  покрытия толщ.4 см из горячих асфальтобетонных смесей по ул.Красных партизан  с.Поддорье, определенных в приложении 1 к настоящему контракту (далее – работы).

       1.2. Исполнитель выполняет работы в соответствии со сметной документацией,  составленной на сумму, заявленную в запросе котировок , являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Предусмотренные настоящим контрактом работы выполняются с соблюдением требований законодательства РФ, а также ГОСТ Р 50597-93, СНиП 3.06.03-83, ВСН 24-88.

1.4. Исполнитель обязуется сдать результат предусмотренных настоящим контрактом работ, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.5. Срок выполнения работ с момента заключения настоящего Контракта до _________________2009 года ;

1.6. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена контракта при условии выполнения всего перечня работ в соответствии с приложением 1 к настоящему контракту составляет  ________________________________руб.-  _________________________________________________________________________________________________

2.2. Предложенная Подрядчиком цена контракта подтверждается  локальными сметами, являющимися неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.3. Оплата производится за фактические объемы работ.

2.4. Цена по контракту является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случая, оговоренного в пункте 2.10 настоящего контракта.

2.5. Заказчик перечисляет денежные средства на р/счет Исполнителя
в течение 30 рабочих дней с момента выполнения работ.

2.6. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.

2.7. Оплата производится по мере поступления бюджетных средств.

2.8. Цены и тарифы на выполняемые работы, предлагаемые Исполнителем, остаются фиксированными в течение всего срока выполнения контракта.

2.9. Авансирование по настоящему контракту предусматривается в размере 30 процентов, в течении 5 дней., со дня подписания  муниципального контракта.

2.10. Заказчик по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения контракта вправе изменить не более чем на десять процентов предусмотренный контрактом объем работ при изменении потребности в работах, на которые заключен контракт, или при выявлении потребности в дополнительном объеме работ,   связанных с работами предусмотренными контрактом. При выполнении дополнительного объема таких работ Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально объему таких работ, но не более чем на десять процентов такой цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением потребности в выполнении таких работ Заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом.

3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Исполнитель обязан в письменной форме известить Заказчика о выполнении работ.

3.2. Сдача результатов работ Исполнителем и приемка их Заказчиком производятся в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации и оформляются актом сдачи-приемки выполненных работ, подписываемым обеими Сторонами, с указанием недостатков (в случае их обнаружения), а также сроков и порядка их устранения.

3.3. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправления и направляет его Исполнителю. Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки за свой счет.

3.4. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ или акта устранения недостатков (в случае их обнаружения).

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Стороны обязуются надлежащим образом (своевременно, в полном объеме и в установленном порядке) исполнять предусмотренные настоящим контрактом обязательства.

4.2. Исполнитель обязуется:

4.2.1. Обеспечить выполнение   работ, являющихся предметом настоящего контракта, собственными силами, в соответствии со специальными нормами;

4.2.2. Предоставить срок гарантии качества работ на 1 год  с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков;

4.2.3. Обеспечить надлежащее качество материалов для выполнения работ;

4.2.4.  Сообщить Заказчику о готовности сдать результат выполненных по контракту работ и сдать выполнение работ по актам за свой счет;

4.2.5. Обеспечить сохранность выполненных работ до сдачи объекта по акту и приемки его Заказчиком;

4.2.6. Содержать место производства работ, прилегающую территорию объекта, где проводятся работы, в надлежащем санитарном состоянии;

4.2.7. Выполнять мероприятия по технике безопасности при производстве работ;

4.2.8. При выполнении работ соблюдать требования закона и иных правовых актов
об охране окружающей среды и о безопасности работ. Исполнитель несет ответственность
за нарушение указанных требований;

4.2.9. Возмещать третьим лицам ущерб, возникающий в связи с производством работ;

4.2.10. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения работы (которые наступили по его собственной вине либо в результате случайных обстоятельств) до момента передачи ее Заказчику по акту приемки работ независимо от наличия промежуточных приемок работ, кроме случаев просрочки приемки работ по вине Заказчика;

4.2.11. В случае если при выполнении работ обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению контракта Исполнитель обязан немедленно сообщить об этом Заказчику, после этого каждая из сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий;

4.2.12. Устранять дефекты, выявленные в процессе проведения работ за свой счет в установленные сроки. Исполнитель, ненадлежащим образом выполнивший работы, не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществлял контроль и надзор за их выполнением.

4.3. Исполнитель вправе:

4.3.1. Самостоятельно определять способ выполнения порученных ему работ и численность необходимого для этого персонала;

             4.3.2. Требовать оплаты по настоящему контракту в случае исполнения обязательств по настоящему контракту в полном объеме.

4.4. Заказчик обязан при завершении работ принять выполненные Исполнителем работы и оплатить их.

4.5. Заказчик имеет право:

4.5.1. Осуществлять контроль сроков, объемов, качества выполняемых работ и используемых Исполнителем материалов;

4.5.2. В случае обнаружения незаконченных работ и дефектов составлять перечень недоделок и дефектов, устанавливать сроки их устранения с последующим проведением за счет Исполнителя повторной приемки объекта;

4.5.3. В случаях, когда работы выполнены Исполнителем с отступлениями от контракта, ухудшившими результат работ, или с иными недостатками, которые делают его непригодным для использования, потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Заказчик в случае необоснованной просрочки исполнения своих обязательств по контракту уплачивает пеню в размере 1/300 действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Неустойка (штраф, пени) устанавливается в размере 1/200 действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату выполненных работ, связанную с несвоевременным поступлением денежных средств из бюджета Поддорского сельского поселения.

5.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения
принятых обязательств.

6.Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

6.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему контракту вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в десятидневный срок со дня наступления этих обязательств известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по контракту.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий контракт может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Срок действия и условия расторжения контракта

7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до исполнения Сторонами своих обязательств по контракту.

7.2. Если в процессе выполнения работ (услуг) выявляется неизбежность получения отрицательных результатов или нецелесообразность дальнейшей реализации контракта, каждая из Сторон вправе внести предложение о приостановке действия настоящего контракта. После внесения предложения о приостановке действия настоящего контракта Заказчик и Исполнитель обязаны в 3-дневный срок принять совместное решение о дальнейшем продолжении действия настоящего контракта, изменении условий или расторжении контракта.

7.3. Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий контракт составлен в 2-х  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

8.2. Условия настоящего контракта не могут быть изменены в одностороннем порядке. Все изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

8.3. Все споры по настоящему контракту при невозможности их разрешения путем переговоров подлежат разрешению в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.4. Другие условия по усмотрению Сторон: ___________________________ __________________________________________________________________________________.

8.5. К настоящему контракту прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

1. Перечень объектов   ________ л.

2. Локальная смета на выполнение работ … на ________ л.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик

	Исполнитель

	_________________________________

	__________________________________

	_________________________________

	__________________________________

	______________    _________________

     (подпись)               (расшифровка подписи)

	______________    __________________

     (подпись)                 (расшифровка подписи)